ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHIÊM HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Chiêm Hóa, ngày       tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Pháp lệnh

Ưu đãi Người có công với cách mạng cấp huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHIÊM HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/9/2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIV;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Văn bản số 182/SLĐTBXH-NCC ngày 18/02/2022 của Sở Lao
động- Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện chính sách đối với người

có công với cách mạng năm 2022.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 19/TTr-PLĐTBXH ngày 24/02/2022 về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ
đạo thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng cấp huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi Người có công

với cách mạng cấp huyện, gồm các thành phần sau:

 1. Trưởng ban

Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách khối Văn hóa - Xã hội.

2. Phó Trưởng ban

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các thành viên

3.1. Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

3.2. Trưởng Công an huyện;

3.3. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

3.4. Trưởng phòng Nội vụ;

2

3.5. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;

3.6. Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao;

3.7. Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

3.8. Mời: Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc huyện, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh
huyện, Chủ tịch Hội Nông dân huyện, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Bí

thư Huyện Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, tham gia thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Giúp UBND huyện: Chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện Pháp lệnh Ưu
đãi Người có công với cách mạng và các văn bản hướng dẫn về thực hiện chế độ

ưu đãi đối với Người có công với cách mạng trên địa bàn huyện đảm bảo đúng các
quy định của Nhà nước.

2. Nhiệm vụ cụ thể của Phó Trưởng ban và các Ủy viên do Trưởng ban Chỉ
đạo phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
288/QĐ-UBND  ngày 12/8/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hoá về việc

kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp huyện thực hiện Pháp lệnh ưu đãi Người có công với
cách mạng.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ cơ quan, đơn vị, cá nhân có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- Sở Lao động- Thương binh và Xã hội;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện;
- Chuyên viên Văn xã;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

UBND HUYỆN CHIÊM HÓA

PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG

BINH  VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-PLĐTBXH  Chiêm Hóa, ngày         tháng 02 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện

Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng cấp huyện

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Chiêm Hóa.

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội khóa XIV;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Văn bản số 182/SLĐTBXH-NCC ngày 18/02/2022 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Tuyên Quang về việc triển khai thực hiện
chính sách đối với người có công với cách mạng năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 288/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của Chủ tịch UBND

huyện Chiêm Hóa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp huyện thực hiện Pháp lệnh

Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Văn bản số 326/UBND-VX ngày 23/02/2022 của UBND huyện

về việc  triển khai thực hiện chính sách đối với người có công với cách mạng

năm 2022.

Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ về việc ban

hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” đã hết hiệu lực thi hành

từ ngày 15/02/2022 và được thay thế bởi Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Đề nghị Chủ tịch UBND

huyện Quyết định kiện toàn ban Chỉ đạo thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có

công với cách mạng cấp huyện.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội kính trình Chủ tịch UBND

huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (Để trình);

- Lãnh đạo Phòng;

- CV NCC.

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Phú

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T11:23:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động thương binh và Xã hội<phongldch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T11:23:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động thương binh và Xã hội<phongldch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-26T22:16:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-24T11:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động thương binh và Xã hội<phongldch@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!